Протокол рассмотрения заявок закупка 46  раздел 1.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия
Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,
 ИНН/КПП  2801108200/280150001

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок и выбора победителя

№ 143/МР-Р

Дата вступления в силу
   «_25__» декабря 2014г.

                                                                                                                 Дата голосования
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                «_30__» декабря 2014г.
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Способ и предмет закупки: Открытый электронный запрос предложений на ЭТП № 445022 на право заключения Договора: «Комплектующие к опорам» (АЭС,ПЭС,ХЭС,ЕАО).  Закупка проводится  согласно ГКПЗ 2015г. раздела  1.2 «МТПиР»  № 46 на основании указания ОАО «ДРСК» от  03.12.2014 г. № 332.
Плановая стоимость:  4 043 562,00 руб. без учета НДС
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 членов постоянно действующей Закупочной комиссии 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об отклонении предложения как несоответствующее условиям закупки
2. О признании предложений соответствующими условиям закупки.
3. О предварительной ранжировке предложений
4. О проведении переторжки
5. О ранжировке предложений Участников закупки.  Выбор победителя

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол вскрытия конвертов от 16.12.2014г. № 143-МР-В
1. Индивидуальное заключение Машкиной О.П.
1. Индивидуальное заключение Моториной О.А.
1. Индивидуальное заключение Лаптева И.А.

ВОПРОС 1 «Об отклонении предложения как несоответствующее условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:

    ООО "Приморский Монолит"  в заявке  не указал  номенклатуру по грузополучателям, что не соответствует п.1.1-1.4 технического задания заказчика.
     Предлагается отклонить данное предложение от дальнейшего рассмотрения.

ВОПРОС 2 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:
Предложения ООО "ЛЭП металлоконструкции" (620058, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Полевая, д. 76), ООО "ТЭМЗ" (300045, Тульская обл., г. Тула, Новомосковское ш., 38), ООО "ЭнергоСнабСтрой" (121096, г. Москва, ул. 2-я Филевская, д. 7, корп. 6, пом. ТАРП ЗАО), ООО "Системы и Сети" (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д. 6) признаются удовлетворяющим по существу условиям закупки.
 Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 3  «О предварительной ранжировке предложений»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается предварительно ранжировать предложения следующим образом:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участников
	Цена, в руб. без НДС
	Неценовая предпочтительность (в баллах на балльной шкале
от 3до 5)

	1 место
	ООО "ЛЭП металлоконструкции"
	2 546 442,02
	3,0

	2 место
	ООО "ТЭМЗ"
	3 118 725,00
	3,0

	3 место
	ООО "ЭнергоСнабСтрой"
	3 122 226,00
	3,0

	4 место
	ООО "Системы и Сети"
	4 043 560,84
	3,0

ВОПРОС 4  «О проведении переторжки»
ОТМЕТИЛИ:
Учитывая результаты экспертизы предложений Участников закупки,  а также экономический эффект составил 37 %  Закупочная комиссия полагает не целесообразным проведение переторжки.

ВОПРОС 5 «О ранжировке предложений Участников закупки. Выбор победителя»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения  следующим образом:
	Место в ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки и иные существенные условия

	1 место
	ООО "ЛЭП металлоконструкции"
	Цена: 2 546 442,02 руб. (цена без НДС). 3 004 801,58 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 дней после поставки продукции. Гарантийный срок: 60 месяцев. Предложение действительно: до 15.04.2015г.

	2 место
	ООО "ТЭМЗ"
	Цена: 3 118 725,00 руб. (цена без НДС). 3 680 095,50 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 календарных дней с момента  поставки продукции, но не позднее 25.03.2015г. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более 48 месяцев поставки. Предложение действительно: до 26.03.2015г. Предложение действительно до 20 мая 2014г.

	3 место
	ООО "ЭнергоСнабСтрой"
	Цена: 3 122 226,00 руб. (цена без НДС). 3 684 226,68 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 календарных дней с момента  поставки продукции, но не позднее 25.03.2015г. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента поставки. Предложение действительно: до 29.03.2015г.

	4 место
	ООО "Системы и Сети"
	Цена: 4 043 560,84 руб. (цена без НДС). 4 771 401,79 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 календарных дней с момента  поставки продукции, но не позднее 25.03.2015г. Гарантийный срок: 36 месяцев. Предложение действительно: до 30.04.2015г.

На основании вышеприведенной ранжировки предложений предлагается признать Победителем Участника, занявшего первое место, а именно: ООО "ЛЭП металлоконструкции" (620058, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Полевая, д. 76), предложение на поставку: «Комплектующие к опорам (АЭС,ПЭС,ХЭС,ЕАО)  на общую сумму
– 2 546 442,02 руб. (цена без НДС). 3 004 801,58 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 дней после поставки продукции. Гарантийный срок: 60 месяцев. Предложение действительно: до 15.04.2015г.
РЕШИЛИ:
1. Предложение    ООО "Приморский Монолит"   отклонить, как не отвечающие условиям открытого запроса предложений.
2. Признать предложения ООО "ЛЭП металлоконструкции" (620058, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Полевая, д. 76), ООО "ТЭМЗ" (300045, Тульская обл., г. Тула, Новомосковское ш., 38), ООО "ЭнергоСнабСтрой" (121096, г. Москва, ул. 2-я Филевская, д. 7, корп. 6, пом. ТАРП ЗАО), ООО "Системы и Сети" (675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д. 6)  соответствующими условиям закупки.
3. Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников
1 место: ООО "ЛЭП металлоконструкции"
2 место: ООО "ТЭМЗ"
3 место: ООО "ЭнергоСнабСтрой"
4 место: ООО "Системы и Сети"
4. Процедуру переторжки не проводить.
5. Признать Победителем ООО "ЛЭП металлоконструкции" (620058, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Полевая, д. 76), предложение на поставку: «Комплектующие к опорам (АЭС,ПЭС,ХЭС,ЕАО)  на общую сумму
– 2 546 442,02 руб. (цена без НДС). 3 004 801,58 руб. с НДС. Срок завершения поставки: до 25.02.2015г. Условия оплаты: 30 дней после поставки продукции. Гарантийный срок: 60 месяцев. Предложение действительно: до 15.04.2015г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

О.А. Моторина

Технический секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

      Г.М. Терёшкина

Страница 2 из 4

image1.png
«[IPCK»